[image: image1.jpg]&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE




QENDRA KOMBËTARE E CILËSISË, SIGURISË DHE AKREDITIMIT TË INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE







         


Tiranë, më 24/12/2015 

Lista e temave të Fletë Informimi dhe Marrje Pëlqimi të Pacientit hartuar nën koordinimin e QKCSA në bashkëpunim me Shërbimet përkatëse në QSUT, miratuar nga M.SH;

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 254, Dt. 18/04/2013, 

Urgjenca e kirurgjisë 

1. Apendisiti akut, 
2. Mbyllja e hernies inguinale ose femorale tek të rriturit, 

Shërbimi i Kirurgjise special 
1. Operacioni i gjendrës Tiroide, 

Imazheria 

1. Rezonanca magnetike, 
2. Tomografia e kompiuterizuar,

Okulistika 

1. Katarakta, 
2. Glaukoma, 

ORL 

1. Devijimi i septumit të hundës, 
2. Adenotonsilektomia. 

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 143, Datë 09/04/2014, 

Shërbimi Djegie - Plastika
1. Fletë Informative dhe Marrje Pëlqimi për Operacionin e Rinoplastikës “Rhinoplasty”

2. Fletë Informative dhe Marrje Pëlqimi për Operacionin e Plastikës me Transplant të Pjesshëm të Kaluar ose Jo në MESH

3. Fletë Informative dhe Marrje Pëlqimi për Operacionin e Trajtimit Kirurgjikal të Cikatrikseve me Modelim Zeta Plastikë dhe Transplant Lëkurë “Scar Revision With Z-Plasty And Skin Graft)

4. Fletë Informative dhe Marrje Pëlqimi për Anestezi Gjenerale dhe Regjionale

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 469, Datë 30/10/2014

Shërbimi Maksilo – Facial

1. Kirurgjia Ortognatike

2. Korrigjimi i Defekteve të Buzës dhe Qiellzës

3. Trajtimi i Tumoreve Malinje të Regjionit O. M. F

4. Kirurgjia Orale

5. Trajtimi i Traumave Dento – Maksilo – Faciale

Shërbimi i ORL –së

1. Heqja e trupave të Huaj në Rrugët e Poshtme të Frymëmarrjes

Shërbimi Djegie - Plastika

2. Operacioni i Plastikës së Barkut ose Abdominoplastikës 
3. Operacioni i Trajtimit Kirurgjikal të Kontrakturave 
4. Operacioni i Heqjes së Indeve pa Jetë “Nekrektomia”
5. Operacioni i Otoplastikës “Otoplasty”
6. Operacioni i Trajtimit Kirurgjikal të Ulcerave Trofike pas Djegies dhe pas Traumës 

7. Operacioni i Plastikës me Transplant të Plotë “Full Thickness Skin Graft (FTSG)”
Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 470, Datë 30/10/2014

Shërbimi i Onkologjisë

1. Mastektomi në kancerin e gjirit

2. Kimioterapi

3. Radioterapi

4. Laparotomi dhe histerektomi totale, salpingo - oforektomi dhe stadifikim

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 533, Datë 04/12/2014

Shërbimi i Nefrologjisë:
1. Trajtimi me dialize peritoneale
2. Vendosja e kateterit peritoneal
3. Trajtimi me hemodializë
4. Vendosja e kateterit për fillimin e trajtimit me hemodializë
5. Fistula arterio-venoze 

6. Biopsia e veshkës
7. Transplanti i veshkës
8. Informimi i dhuruesit
9. Trajtimi me imunosupresor
10. Refuzimi i trajtimit mjekësor

11. Dhurimi i gjakut

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 576, Datë 31/12/2014

Shërbimi i Onkologjisë:
1. Ekscizionin e recidivës në gji ose paretin torakal në kancerin e gjirit.

2. Ekscizion (heqje të masës) për biopsi në kancerin e gjirit.

3. Radioterapia në patologjitë gjinekologjike.

4. Trajtimi me kimioterapi në kancerin e mushkërisë.

5. Trajtimi me kimioterapi në kancerin e gjirit.

6. Kyrazhi retroperitoneal në kancerin e testit.

7. Kyrazhi laterocervikal.

Urdhër të Ministrit të Shëndetësisë, Nr. 499, Datë 27/11/2015
Shërbimi i Onkologjisë:

1. Trajtimi me kimioterapi në kancerin urogenital.
2. Trajtimi me kimioterapi në kancerin e gjinekologjik.
3. Trajtimi me kimioterapi në kancerin Gastro-intestinal.
4. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e sistemit nervor qëndror.
5. Trajtimi me radioterapi në limfomat dhe patologjitë hematologjike.

6. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e kokë- qafës.
7. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e sistemit urinar.
8. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e abdomenit të sipërm.
9. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e gjirit.
10. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e kockave, indeve të buta dhe të lëkurës.
11. Trajtimi me radioterapi në patologjitë e regjionit torakal.
12. Trajtimi me radioterapi në patologjitë  e sistemit genito-urinar mashkullor                                            

Shërbimi i Onkohematologjisë Pediatrike:

1.         Trajtimi me Kimioterapi tek pacientet pediatrik

2.        Marrje pëlqimi për kryerjen e Melogramës tek  pacientët pediatrik.

3.        Vendosjen e Kateterit venoz Cerbral tek pacientët pediatrik.

4.        Kryerja e Transfuzionit tek pacientët pediatrik.
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